

یادداشت
وصال روحانی

فاصله ۱۲۳ امتیازی پیکان و استقلال «واقعی» نیست
کار مهم مجیدی در اردوگاه ابی

استقلال فردا شب در ادامه هفته بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال کشور روبه روی تیمی قرار می‌گیرد که در جدول رده‌بندی ۶ رله زیردستش ایستاده و ۱۲۳ امتیاز کمتر از ابی هاندوخته اما اگر به سطح بازی و روان کار این دو تیم نگاه کنید، هرگز تفاوتی به این میزان و با این شدت راحس و مشاهده نخواهید کرد. به همین سبب است که باید فرهاد مجیدی را بابت کاری که در این فصل در استقلال انجام داده، ستود و او را در انجام وظایفش موفق تلقی کرد. پیکان در اولین فصل رهبری اش توسط مجتبی حسینی با اینکه ۳ امتیاز از مجموع ۲۲ پون جمیع آوری شده‌اش را مدیون تصمیم مینمه انضباطی فرادسیون فوتبال و تبدیل شکستش مقابل گل‌گهر به پیروزی صفر-۳ است اما خوبی توانسته است با شرایط جدید کاری‌اش کنار بیاید و تداوم نسبی داشته باشد و با ایستادن در نیمه بالایی جدول، از هرگونه اضطراب مرتبط با سقوط احتمالی به دسته‌ای پایین‌تر دور بماند. اهمیت این دستاورد زمانی بیشتر مشخص می‌شود که در نظر بگیریم پیکان تابستان امسال در ایام «بیش فصل» لیگ بیست و یکم خانه‌تکانی بزرگی داشت و بیش از ۷۰ درصد نیروهایش را جواب کرد و نفراتی تازه گرفت. پیکان و ذوب آهن به واقع با تعریف مربیان شان (مهدی تارتار از پیکان به اصفهان رفت و حسینی از فولاد شهربان آمد) تعداد قابل توجهی از بازیکنان خود را نیز با یکدیگر معاوضه کردند و شماری از شاگردان تارتار به ذوب آهن پیوستند و تعدادی از بازیکنان حسینی نیز هم‌با یا او، بپراهن پیکان را به تن کردند. هر دو تیم نیز با اندک تفاوت‌ها و برخی تاخیرها با این تغییرات گسترده کنار آمدند و کارهایشان روی زمین نماند و جایگاه‌شان در جدول رده‌بندی نیز مبین همینه مساله است (پیکان هفتم است و ذوب آهن ششم و فقط یک امتیاز آنها را از یکدیگر سوامی کند).

با این اوصاف، باید بپذیرفت که مجیدی در فصل ۱۴۰۰-۱۴۰۱ فوتبال باشگاهی کشور که از ۲۵ مهرماه ۱۴۰۰ شروع شد و قرار است اواخر خردادماه امسال پایان یابد، انجام دهنده کاری مهم و طراح و به‌ارمغان آورنده دستاوردهایی جالب بوده است. او هم به خاطر تغییرات زیاد ایجاد شده در اردوی ابی‌ها و جدا شدن چندین مهره تاثیرگذار (از قایدی، دیبانه و ریگی در بیش فصل گرفته تا یزدانی و مرادمنند در پایان سال ۱۴۰۰) مجبور شده به چنان ترها و توان‌ها و اد جایی وسیع در ترکیب تیمش بدهد و نفراتی را در استقلال بیازماید که با نیم‌امید این باشگاه بالا آمده و وفادار تجربه کافی بودن یا باوجود داشتن تجربه به سبب کوچ از سایر تیم‌ها، هماهنگی لازم را با ابی‌ها نداشتند. از تبار اول می‌توان به امیرحسین حسین زاده، سجاد خاقتی و مهدی مهدی‌پور اشاره کرد و از طبقه دوم می‌توان جعفر سلمانی و وزیر نیک‌فارس را نام زد. مجیدی در یک خرید موفق بین‌المللی کوین یامگا فرانسوی را هم ابی‌پوش کرد که شاید بهترین مهره استقلال در لیگ بیست و یکم بوده باشد و اگر این تیم فرمان ندهد، نقش این مهاجم - مهاجم را که در ایران راست واقعا قوی و هوشیار با ظاهر می‌شود، باید در این دستاورد بسیار بالا بولا صفر کرد. مجیدی با این روال و تمهیدات تیمی را ساخت که بسیار دشوار و به ندرت گل می‌خورد، هافبک‌هایش بسیار چنگند ماند و مهاجمانش قدر تک فرصت‌هایی را که به دست می‌آوردند، به خوبی می‌دانند و البته پشت سر همه آنها دروازه‌بانی (حسین حسینی) می‌ایستد که اگر یامگا را ستاره امسال ابی‌ها نینگاریم، می‌صفت سزوار این سنگربان بردتادوم خواهد بود. به ۱۲۳ امتیازیک فاصله دست کمی و کیفی بین ابی‌ها و پیکان نیست اما استقلال به لطف هنر و گوش سر مشرب اش این دریای عمیق را بین خودش و خود روستاران ایجاد کرده و شاید سه هفته شب در دیدار رودرویی دو تیم، این فاصله امتیازی بیشتر و دریای مذکور عمیق‌تر شود.

سوزّه
مرادمنند معافی می‌گیرد؟
استقلال در انتظار قبولی یزدانی در دانشگاه



گرچه جدایی سیاوش یزدانی و محمدحسین مرادمنند تا امروز در وضعیت فنی استقلال اثر مخربی نگذاشته و دیگر بازیکنان به خوبی از عهد مه مسئولیت‌های محوله برآمده‌اند اما تمرکز آری و محبوبیت این دو بازیکن جدا شده در استقلال سبب شده هوداران این باشگاه همچنان به‌دنبال خبرهایی درباره بازگشت ابی‌ها در ورزشگاه باشند. در روزهای اخیر پیرامون بازگشت مرادمنند و یزدانی به استقلال البته خبرهای تازه‌ای هم به گوش رسید و احتمال دارد دوباره این دو بازیکن در ترکیب استقلال ببینیم. درباره مرادمنند گفته می‌شود که به‌دنبال گرفتن معافیت است. قوانین نیر به سزیراها اجازه می‌دهد در طول دوران سزیرا بازی گرفتن معافیت خود اقدام کنند و اگر مرادمنند دلیل کافی در اختیار داشته باشد، ممکن است از این مزیت بهره‌مند شده و دوباره برای استقلال بازی کند. با توجه به اینکه او تاکنون برای باشگاه ملوان بازی نکرده، بازگشتش به استقلال نمی‌تواند از لحاظ قوانین

استقلال از جدایی یزدانی و مرادمنند لطمه نخورد
ایمان عالمی: ۷ فینال پیش روی ما است

بازی جذاب برای تماشاگران و کارشناسان شد. در نهایت استقلال با همین نتیجه مساوی نتوانست فاصله خودش را در صدر جدول حفظ کند. ان‌شا... در بازی‌های آینده هم نتواند امتیازات کامل را کسب کند. «عالمی معتقد است که استقلال ۷ فینال پیش رو دارد و باید بتواند در همه آنها با همین نگاه وارد زمین شود. امیدوارم در هر فینال بتواند سه امتیاز را بگیرد و با حفظ فاصله به قهرمانی برسد.» نظریتشکوت استقلال درباره جدایی یزدانی و مرادمنند هم این است: «بعد از جدایی یزدانی و مرادمنند اضافه شدن زین‌آورد، در آری ۹۸ به دلیل بحث جدول یک بازی ۹ امتیازی بود. آن بازی استقلال به‌دنبال حفظ فاصله بود و با استراتژی خیلی خوبی وارد زمین شد. در چند سال اخیر دربی به این زیبایی ندیده بودیم. پرسپولیس هم خوب بازی کرد. بازی در یک سوم فاعلی دو تیم دیدار می‌شد، موقعیت‌های کل خیلی خوبی روی روزه‌ها هم به وجود آمد و تبدیل به یک افتاد.»



دایی شناسنامه فوتبال ایران است

آندو: کار انگلیس مقابل ایران گره می‌خورد

گفت‌وگو
حمید رضاعرب

فرهنگی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر این روزها ذهن اهالی فوتبال را سخت به خود مشغول کرده و همه از همگروهی‌های ایران در جام جهانی حرف می‌زنند. با ابیون انگلیس که یکی از تیم‌های سنتی در جام جهانی محسوب می‌شود آیا صعود از گروه امکان‌پذیر است؟ آیا می‌توانیم از پیز آمریکا و یک تیم اروپایی دیگر برآیم؟
آندرانیک تیموریان که سابقه ۵ سال بازی در لیگ انگلیس را دارد بر این باور است که صعود از گروه با ابیون این تیم‌ها هرگز دور از انتظار نیست. آندو بی آنکه صعود در خواب و خیال ببیند، امیدوارانه به موفقیت ایران می‌گردد. او حتی شانس زیادی هم برای ایران مقابل انگلیس قائل است! عجیب نیست؟ تحلیل آندوکننده‌ها را متوجه خود کرده‌است...

همگروه‌های ایران در جام جهانی فوتبال مشخص شدند و باید خودمان آماده یگانگ انگلیس، آمریکا و یک تیم اروپایی دیگر کنیم. بعد از چند دور متوالی، دیگر با تیم‌های قاره آفریقا رو به رو نشدیم. همین طور است. بعد از سه دوره متوالی که تیم‌های آنگولا، نیجریه و مراکش همگروه بودند، دیگر تیمی از قاره آفریقا همگروه ایران نیست. ما قطعاً باید تیم اروپایی بازی می‌کنیم، چون به ما بافته‌ها از مرزهایی آف که گروه ایران یکی از میان اسکانند، ولز و لوکاراین خواهد بود و دیگر تیمی هم که در گروه مافران دارد (امریکا) سبک و سیاقی انگلیسی دارد. اگر ولز یا ما همگروه شود با گروهی کاملاً انگلیسی مواجه خواهیم بود. صحبت از صعود به مرحله بعد از ماما قبل ذهن اهالی فوتبال و هواداران تیم ملی را در بر گرفته و حتی برخی رسانه‌ها نیز از این موضوع

حرف می‌زنند و معتقدند که باید این بار سرنوشت متفاوتی رقم بخورد. اینکه برخی انتظار دارند از گروه صعود کنیم خوب است اما این انتظارات نباید برای بازیکنان تیم ملی دغدغه ذهنی ایجاد کند. ما باید تیم‌مان را در فضایی کاملاً آرام به جام جهانی بفرستیم. مسائل روحی و روانی در چنین تورنمنتی بسیار مهم است. بخصوص اینکه با تیم‌هایی کاملاً حرفه‌ای مواجه خواهیم بود. انگلیس یک عقبه طولانی در فوتبال جهان دارد. تیمی فیزیکی با قدرت دوندگی بالا. آمریکا هم فوتبالی شبیه به انگلیس دارد، هر چند که بسیار ضعیف‌تر است. اگر ولز هم با ما همگروه شود، تاکتیک‌های مشابهی را به اجرا می‌گذارد. به اعتقاد من اگر می‌خواهیم مقابل این تیم‌ها موفق شویم، باید قدرت هوازی تیم را بالا ببریم. ما توانمان به قدرت بدنی و قدرت دوندگی نیاز داریم تا در این گروه موفق شویم و صعود کنیم.

چهارم شانس برای ایران مقابل انگلیس قائلیم؟
بیاور کنید خیلی زیاد. این حرف را اصلاً احساسی به زبان نمی‌آورم. کار انگلیس مقابل ایران گره می‌خورد. شما شک نکنید یک فوتبال کاملاً بیایای مقابل انگلیس به نمایش خواهیم گذاشت. بازی با انگلیس برای ما متفاوت است. هم از بعد ورزشی و هم برای ابرام مقابل این تیم بازی می‌کنیم و هم از ایجاد اجتماعی و سیاسی. من فکر می‌کنم به ما مقابل انگلیس خیلی با انگیزه ظاهر می‌شویم.
بازی با آمریکا هم همین حال و هوا را خواهد داشت. همین طور است. به هر حال همه ما از حساسیت‌ها مطلع هستیم و می‌دانیم پیروزی مقابل آمریکا چه اندازه برای ما اهمیت دارد. آمریکایی‌ها چندان طرحی در فوتبال نیست. اما بازیکنان خوبی دارد که در لیگ‌های اروپایی هم بازی می‌کنند. البته ما نباید با این دیدگاه مقابل آمریکا قرار بگیریم که احتمالاً آنها ضعیف‌ترین تیم سید و محسوب می‌شوند و

قایم‌در مسی-بازگشت؟

گزارش
مهدیه در بایگ

با کسی مرور در فضای مجازی کاملاً مشخص می‌شود که چه دلیلی پشت آفت فتی این بازیکن نهفته است. در میان زندگی غیر حرفه‌ای که تعدادی بازیکن جوان برای خودشان درست کرده‌اند، حسد اتفاقات احتمالی اصلاً سخت نیست. می‌توانست توفیق قایدی را نیز در همین راستا حدس بزنیم. حال اما هر چه که اتفاق افتاده در ادامه می‌تواند خیرینی برای تیم استقلال شاید با بازگشت قایدی داشته باشد. در فصلی که فرهاد و شاگردانش خودشان را نزدیک سکوی قهرمانی می‌بینند، حضور بازیکنانی مثل قایدی می‌تواند رسیدن به جشن قهرمانی از سهل‌الوصول کند. قایدی حلاله به بیست و شش سالگی رسیده است و باید برای زندگی ورزشی خود درست تصمیم بگیرد. کمی غفلت او را دوباره در ورطه نابودی قرار دهد! قایدی شاید بدون تفکر و با غرور کاذب به امارات رفت اما می‌تواند با تدبیر برگردد و تمام آنچه طی چند وقت گذارده‌اند را در دست داده دوباره به دست آورد. این بار چمدان‌های مهاجم ریزنش در امارات بسته شده تا با یک پرواز به وطن برگردد. از این طرف هم باشگاه استقلال از مهاجم سابق خود استقبال می‌کند. این روزها همه چیز برای بازگشت قایدی مهیا است و همه چیز به تصمیم نهایی او بستگی دارد و آنچه باشگاه الاهلی برای او در نظر دارد. قایدی هم به دور از هرگونه هیجان زدگی باید به فکر آینده باشد که در بهترین روزهای فوتبال خود تصمیم غلطی نگیرد که بعد حسرت همین روزها را بخواهد!

مجیدی به بازیکنان استقلال:
آخر فصل جام می‌بریم

فرهاد مجیدی بعد از تسلاوی بردی در کل تسلاوی کرد و فرهاد مجیدی رانیز به آینده‌تیمش در لیگ برتر عمیقاً امیدوار کرده است. فرهاد مجیدی این روزها هر فرصتی به دست می‌آورد قهرمانی در لیگ حرف می‌زند. او در تلاش است بازیکنانش را با روحیه مضاعف به لیگ ببرد و ۷ بازی باقی مانده را نیز با نهایت امتیاز پشت سر بگذارد. به تازگی سرمربی استقلال در صحبت‌هایی که با بازیکنان خود داشته به آنها این جملات را گفته است: «شما برای استقلال زحمت



خبر
حرف‌های جالب بازیکن استقلال در بین دو نیمه دربی:
اگر بازیمن دنیا را روی سرمان خراب می‌کنند
استقلال و پرسپولیس روز بیست و ششم اسفند ماه سال گذشته به مصاف یکدیگر رفتند و واقعا مسابقه زیبایی را هم شاهد بودیم. جدالی که در نهایت با تساوی یک بر یک خاتمه پیدا کرد ولی فوق‌العاده زیاتر از تمام مسابقات این دو تیم چند سال اخیر بود. البته این بازی حاشیه‌های بسیار زیادی هم داشت و اتفاقاتی در آن رخ داد که دامنه آن همچنان گریبانگیر دو تیم است ولی بد نیست به این نکته اشاره کنیم که وقتی استقلال نیمه اول را با یک گل خورده راهی زحکن شد یکی از بازیکنان با تجربه این تیم پس از پایان صحبت‌های کادر فنی و هنگامی که قرار بود نفرات برای نیمه دوم وارد میدان شوند، خطاب به همبازان خود گفت: «اگر این بازی را بازیمن، دنیا را روی سرمان خراب می‌کنند و اتفاقاتی در ادامه مسابقات رخ می‌دهد که استقلال را از کورس قهرمانی دور خواهد کرد بنابراین باید با تمام وجود بازیکنیم و اجازه نداریم دربی به نفع حرف تمام شود.» اتفاقی که در نهایت هم رخ داد و مسابقه با تساوی به پایان رسید.

هواداران استقلال نگران پایان قرارداد حسین زاده



درخشش حسین زاده در ترکیب استقلال و حضور او در بازی‌های اخیر تیم ملی نگرانی هواداران این باشگاه را بابت جدایی فریب‌الوقوع این بازیکن به نقطه اوج رسانده است. هوادارانی که از جدایی حسین زاده از ستاره‌های این تیم در گذشته دل‌خوشی ندارند و همچنان از آن خاطرات به تلخی یاد می‌کنند. درباره حسین زاده هواداران استقلال انتظار دارند که باشگاه را اقدامی پیش‌دستانه و البته آینده‌نگرانه قرارداد این بازیکن را تمدید کند تا اگر هم محنت جدایی پیش آمد، باشگاه از کنار انتقال این بازیکن مبلغی سود به جیب بزند. هر چند که تا امروز ماجرای حق انتقال مهدی قایدی به باشگاه الاهلی امارات مهیم باقی‌مانده و مشخص نشده باشگاه استقلال از این جابه‌جایی چه سودی به جیب زده است. به هر حال اما موضوع حسین زاده این روزها حساس‌تر از هر زمان دیگری دنبال می‌شود و باشگاه استقلال باید به‌دقت این مساله جدی و پیگیری باشد.

منصور پور حیدری مری قرن استقلال؟
«بدر استقلال» این لقب متعلق به مردی است که حتی در روزهای سخت بیماری و زمانی که بزشکان تماشای بازی استقلال را ممنوع کرده بودند، حاضر نمی‌شد یک لحظه از تماشای بازی استقلال دست بکشد. همان مردی که ویترین افتخارات باشگاه استقلال و جام‌های طلایی آن حاصل تلاش‌های او است. اما چند سالی است که بدر استقلال دیگر نمی‌تواند در کنار ابی‌ها باشد و آسمانی شده‌است. اما جای خالی او دلیل نمی‌شود که استقلال ایام‌شان بیرون‌ترین افتخارات باشگاه را چه کسی بر کرده‌است. حالا استقلالی‌ها برای اینکه نام بدر استقلال را زنده کنند قصد دارند منصور پور حیدری را به عنوان مری قرن استقلال انتخاب کنند. این شاید کمترین کاری است که می‌توانند در ازای یک عمر خدمت صادقانه آسمانی شده‌دو بین فوتبالی‌ها دیگر حضور ندارند.

ساعت بازی استقلال و پیکان تغییر کرد

دیدار دو تیم استقلال و پیکان با تأخیر یازده دقیقه‌ای نسبت به زمان قبلی آغاز می‌شود. پس از وقفه ناشی از فساد و همچنین تعطیلات سال نو، مسابقات لیگ برتر از روز جمعه آغاز شد و دو تیم استقلال و پرسپولیس مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر نیز از روز سه‌شنبه دیدار خود را از هفته بیست و چهارم برگزار می‌کنند. پس از صدور مجوز لازم از سوی سازمان لیگ و فرادسیون فوتبال، استقلالی‌ها قادر خواهند بود تا دیدار خود را با حضور تماشاگران برگزار کنند. تدابیر لازم نیز از سوی ابی‌ها در این خصوص اندیشیده شده است. در همین خصوص، با اعلام سایت سازمان لیگ، مصاف استقلال و پیکان روز سه‌شنبه (۱۶ فروردین) و از ساعت ۲۰:۴۵ در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. پیش از این قرار بود دو تیم روز سه‌شنبه و از ساعت ۲۰:۳۰ مصاف هم برونند.